Que el artículo 6 de la Ley 518 “Ley Anual de Presupuesto General de la República 2005”, y artículo 2 de
la Ley 542 “Ley de Modificación a la Ley Anual de Presupuesto General de la República 2005” autoriza la
emisión de Letras y Bonos hasta por un monto de QUINIENTOS UN MILLONES DE CÓRDOBAS
EXACTOS (C$ 501,000,000.00) equivalentes a TREINTA MILLONES DE DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMÉRICA, (US$ 30,000,000.00) al tipo de cambio oficial promedio del programa económico
de 2005 (C$ 16.7 x US$ 1.0).

II

Que durante el período del 9 de marzo de 2005 al 23 de noviembre de 2005, el Comité Interno de